
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 SANTOS MARTINEZ, SANDRA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 02:19:88

2 CAMPOS PALACIOS, MARTA 2011 Club Natación SOS Bétera 02:30:56

3 GARCIA NAVARRO, ADRIANA 2010 Club Natación SOS Bétera 02:33:34

4 MOLINA CANTARERO, LUCIA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 02:35:38

5 RODRIGUEZ GARCIA , ALBA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 02:35:53

6 BOVEDA LORENTE, LORENA 2010 Club Salvamento y Natación Silla 02:36:82

7 SANCHEZ PORTALES, SARA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 02:39:38

8 CHAVEZ CELIS, CRISTINA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:39:62

9 CALDERON BIOSCA, ALBA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:39:76

10 SANCHEZ ARMERO, LUCIA 2010 Club Natación y Salvamento Albasit 02:39:88

11 FRANCOS MANRIQUE, ANE 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 02:40:61

12 SERRANO ARJONA, NEREA 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 02:40:78

13 ONDICOL MAYORDOMO , IRENE 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 02:41:73

14 GONZALEZ MALDONADO, PAZ 2012 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 02:43:24

15 TIDO SOTO, NOEMI 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 02:46:05

16 CASAL VARELA, ALEJANDRA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:47:64

17 GARCIA RUIZ, EMMA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 02:52:16

18 CAZORLA BENEDICTO, MARIELA 2010 Club Inia Salvamento y Socorrismo 02:53:45

19 NIETO HERNANDEZ, CRISTINA 2010 Club Multideporte Valladolid 03:00:62

20 DIAZ-REGAÑON HERNANDEZ, NAROA 2010 Club Multideporte Valladolid 03:04:94

21 BALLESTEROS LABRADA, AINHOA 2012 Club Salvamento Rhinos Ciudad Real 03:26:82

22 MARTELO GARCÍA, CARMEN 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR Baja 

200 m. natación con obstáculos juvenil femenina

Resultados

IV Campeonato de España de Invierno Juvenil, Júnior y Absoluto - IV Spanish Open Winter 
Championship - VII European Cup

Orense

13 diciembre 2025 - 14 diciembre 2025 (Piscina/Pool:  50 E)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 02:20:82

2 HERNANDEZ GONZALEZ, ZOE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 02:20:93

3 LOXLEY HINOJOSA, SARA 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 02:22:54

4 ESPADA RADIO, NOEMÍ 2009 Club Salvamento Vilagarcía 02:27:60

5 PEREZ ROBERTO, AITANA 2009 Club Natación SOS Bétera 02:30:88

6 GONZÁLEZ DIOSDADO, IRENE 2009 Club Salvamento Vilagarcía 02:34:31

7 VIÑA ESMORIS, ALBA 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 02:41:60

8 RUIZ MANZANARES, ERIKA 2009 Club Natación SOS Bétera 02:41:95

9 BERMAL PADILLA, LUCIA 2009 Club Salvamento Rhinos Ciudad Real 02:45:57

10 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:47:41

11 VARAS GONZÁLEZ, MIRIAM 2009 Club Laguna SOS 02:51:94

12 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:53:97

13 SÁNCHEZ MELGAR, ALBA 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo 02:56:16

14 GOMEZ JORGE, NORA 2008 Club Multideporte Valladolid 02:58:62

15 GARCIA QUINTANS, UXIA 2008 Club Natación Santa Comba LB 03:02:31

16 MIRAVET SERRANO, LUCIA 2009 Club Natación SOS Bétera 03:02:45

200 m. natación con obstáculos júnior femenina

Resultados

IV Campeonato de España de Invierno Juvenil, Júnior y Absoluto - IV Spanish Open Winter 
Championship - VII European Cup

Orense

13 diciembre 2025 - 14 diciembre 2025 (Piscina/Pool:  50 E)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 SANTOS MARTINEZ, SANDRA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 02:19:88 02:15:61

2 FEIJOO GÓMEZ, EVA 2004 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 02:21:18 02:15:99

3 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:23:61 02:18:00

4 LÓPEZ VICENTE, AMAIA 2006 Club Leucante 02:21:33 02:19:92

5 ESPADA RADIO, NOEMÍ 2009 Club Salvamento Vilagarcía 02:27:60 02:25:53

6 LOXLEY HINOJOSA, SARA 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 02:22:54 02:25:67

7 HERNANDEZ GONZALEZ, ZOE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 02:20:93 02:26:33

8 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:28:86 02:27:91

9 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 Club Multideporte Valladolid 02:32:50 02:26:98

10 PEREZ ROBERTO, AITANA 2009 Club Natación SOS Bétera 02:30:88 02:27:43

11 GONZALEZ CANTARERO, CARLA 2007 Club Laguna SOS 02:30:22 02:28:39

12 GONZÁLEZ DIOSDADO, IRENE 2009 Club Salvamento Vilagarcía 02:34:31 02:29:04

13 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA 2006 Club Laguna SOS 02:34:89 02:30:73

14 GARCIA NAVARRO, ADRIANA 2010 Club Natación SOS Bétera 02:33:34 02:30:91

15 CAMPOS PALACIOS, MARTA 2011 Club Natación SOS Bétera 02:30:56 02:33:24

16 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 02:34:06 02:34:32

17 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 02:20:82

18 MOLINA CANTARERO, LUCIA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 02:35:38

19 RODRIGUEZ GARCIA , ALBA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 02:35:53

20 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:36:04

21 BOVEDA LORENTE, LORENA 2010 Club Salvamento y Natación Silla 02:36:82

22 SANCHEZ PORTALES, SARA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 02:39:38

23 EIRÍS VÁZQUEZ, ANDREA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:39:47

24 CHAVEZ CELIS, CRISTINA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:39:62

25 CALDERON BIOSCA, ALBA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:39:76

26 SANCHEZ ARMERO, LUCIA 2010 Club Natación y Salvamento Albasit 02:39:88

27 FRANCOS MANRIQUE, ANE 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 02:40:61

28 SERRANO ARJONA, NEREA 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 02:40:78

29 VIÑA ESMORIS, ALBA 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 02:41:60

30 ONDICOL MAYORDOMO , IRENE 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 02:41:73

31 RUIZ MANZANARES, ERIKA 2009 Club Natación SOS Bétera 02:41:95

32 GONZALEZ MALDONADO, PAZ 2012 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 02:43:24

33 BERMAL PADILLA, LUCIA 2009 Club Salvamento Rhinos Ciudad Real 02:45:57

34 TIDO SOTO, NOEMI 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 02:46:05

35 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:47:41

36 CASAL VARELA, ALEJANDRA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:47:64

37 AVIVAR MARTINEZ, LORENA 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 02:49:18

38 VARAS GONZÁLEZ, MIRIAM 2009 Club Laguna SOS 02:51:94

39 GARCIA RUIZ, EMMA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 02:52:16

40 CAZORLA BENEDICTO, MARIELA 2010 Club Inia Salvamento y Socorrismo 02:53:45

41 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:53:97

42 SÁNCHEZ MELGAR, ALBA 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo 02:56:16

43 GOMEZ JORGE, NORA 2008 Club Multideporte Valladolid 02:58:62

44 NIETO HERNANDEZ, CRISTINA 2010 Club Multideporte Valladolid 03:00:62

45 GARCIA QUINTANS, UXIA 2008 Club Natación Santa Comba LB 03:02:31

46 MIRAVET SERRANO, LUCIA 2009 Club Natación SOS Bétera 03:02:45

47 DIAZ-REGAÑON HERNANDEZ, NAROA 2010 Club Multideporte Valladolid 03:04:94

48 BALLESTEROS LABRADA, AINHOA 2012 Club Salvamento Rhinos Ciudad Real 03:26:82

49 MARTELO GARCÍA, CARMEN 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR Baja 

50 DOBLE AFONSO, ELISA 2000 Real Club Náutico de Tenerife Baja 

200 m. natación con obstáculos categoría open femenina

Resultados
IV Campeonato de España de Invierno Juvenil, Júnior y Absoluto - IV Spanish Open Winter 

Championship - VII European Cup

13 diciembre 2025 - 14 diciembre 2025 (Piscina/Pool:  50 E)

Orense



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 PALAZUELO TOLA, DIEGO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:13:26

2 CABALLERO FUSET, JUAN 2011 Club Natación SOS Bétera 02:13:76

3 GONZALEZ GALLEGO, BORJA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:15:42

4 ALMENDROS DIAZ, JORGE 2010 Club Natación SOS Bétera 02:15:55

5 PARRONDO FERNANDEZ, IKER 2011 Club Salvamento Rhinos Ciudad Real 02:16:91

6 ALMONACID MATA, ARTEMIO 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 02:17:76

7 LAGE GUIMIL, DAMIÁN 2010 Club Salvamento Vilagarcía 02:18:75

8 UTRERO LÓPEZ , VICTOR 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 02:18:79

9 CASTRO DURO, XOEL 2010 Club Salvamento Vilagarcía 02:18:83

10 REQUENA ROMEU, OSCAR 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 02:20:14

11 PAYÁ TIRAPU, RAFAEL ALEJANDRO 2010 Club Natación SOS Bétera 02:20:96

12 QUEIJAS IGLESIAS, UNAI 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 02:22:93

13 ABELLA BOUZAS, CARLOS 2011 Club Acuático Umia 02:27:66

14 FERNANDEZ GONZALEZ, FERNANDO 2011 Club Multideporte Valladolid 02:29:31

15 PINTOS FERNANDEZ, BOSCO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:31:23

16 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:31:63

17 MONTEMAYOR LOPEZ, MARCOS 2010 Club Natación SOS Bétera 02:34:49

200 m. natación con obstáculos juvenil masculina

Resultados

IV Campeonato de España de Invierno Juvenil, Júnior y Absoluto - IV Spanish Open Winter 
Championship - VII European Cup

Orense

13 diciembre 2025 - 14 diciembre 2025 (Piscina/Pool:  50 E)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 LOPEZ VICENTE, ASIER 2008 Club Leucante 02:07:03

2 LAVANDEIRA AMADO, ÁLVARO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:09:24

3 FERNÁNDEZ MORELLÓ, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:10:08

4 ALVAREZ ACERON, LEO 2009 Club A.C.N. Marisma 02:10:66

5 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:15:05

6 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:17:58

7 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:18:24

8 PAZ BUGALLO, ROI 2009 Club Acuático Umia 02:20:17

9 BALSA VIGO, DIEGO 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 02:23:32

10 LÓPEZ PÉREZ, MARTÍN 2008 Club Laguna SOS 02:24:09

11 CAMPOS PARDO, HUGO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:27:33

12 ONDICOL MAYORDOMO, HÉCTOR 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 02:27:81

13 PÉREZ DAVALILLO, DIEGO 2008 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:28:82

14 REVILLA DE CASTRO, MARCOS 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 02:31:87

15 DIAZ BLANCO, MANUEL 2009 Club Salvamento y Socorrismo Merida 02:32:24

16 VERDEJO SANCHEZ, ALVARO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:33:17

17 CARPINTERO MUÑOZ, IVAN 2009 Club Multideporte Valladolid 02:35:28

18 LUCAS PASCUA , SAMUEL 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 02:35:47

19 ALONSO DELGADO, ADRIAN ANTONIO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Merida 02:37:47

20 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente Baja 

200 m. natación con obstáculos júnior masculina

Resultados

IV Campeonato de España de Invierno Juvenil, Júnior y Absoluto - IV Spanish Open Winter 
Championship - VII European Cup

Orense

13 diciembre 2025 - 14 diciembre 2025 (Piscina/Pool:  50 E)



200 m. natación con obstáculos categoría open masculina

Resultados
IV Campeonato de España de Invierno Juvenil, Júnior y Absoluto

IV Spanish Open Winter 
Championship - VII European Cup

13 diciembre 2025 - 14 diciembre 2025 (Piscina/Pool:  50 E)

Orense

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 02:04:43 02:01:28

2 VICENTE FERREIRA, YAGO 2007 Club Salvamento Vilagarcía 02:09:51 02:01:46

3 BALSA VIGO, JAVIER 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 02:05:09 02:02:76

4 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 02:08:42 02:05:04

5 CAPLLONCH DE UÑA, ISMAEL 2007 Real Club Náutico de Tenerife 02:09:47 02:07:88

6 CARRASCO HERRAIZ, CARLOS 2004 Club Deportivo Natación Aldaia 02:09:95 02:09:47

7 LAVANDEIRA AMADO, ÁLVARO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:09:24 02:10:32

8 FERNÁNDEZ MORELLÓ, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:10:08 02:13:71

9 GARCÍA LÓPEZ, CHRISTIAN 2006 Club Laguna SOS 02:11:05 02:09:46

10 ALVAREZ ACERON, LEO 2009 Club A.C.N. Marisma 02:10:66 02:09:55

11 TELLO MARTINEZ, IAN 2005 Club Salvamento y Natación Silla 02:12:17 02:09:73

12 MÍGUEZ BLANCO, ARITZ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 02:12:76 02:12:47

13 PALAZUELO TOLA, DIEGO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:13:26 02:13:97

14 CABALLERO FUSET, JUAN 2011 Club Natación SOS Bétera 02:13:76 02:14:64

15 YUNTA CANTARERO, ISAAC 2004 Club Deportivo Guardavidas Cuenca 02:10:72 02:19:31

16 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:15:05 02:19:43

17 LOPEZ VICENTE, ASIER 2008 Club Leucante 02:07:03

18 GONZALEZ GALLEGO, BORJA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:15:42

19 ALMENDROS DIAZ, JORGE 2010 Club Natación SOS Bétera 02:15:55

20 PARRONDO FERNANDEZ, IKER 2011 Club Salvamento Rhinos Ciudad Real 02:16:91

21 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:17:58

22 ALMONACID MATA, ARTEMIO 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 02:17:76

23 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:18:24

24 LAGE GUIMIL, DAMIÁN 2010 Club Salvamento Vilagarcía 02:18:75

25 UTRERO LÓPEZ , VICTOR 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 02:18:79

26 CASTRO DURO, XOEL 2010 Club Salvamento Vilagarcía 02:18:83

27 FERRANDIZ POLO, ROBERTO 2005 Club Leucante 02:19:27

28 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 02:19:71

29 REQUENA ROMEU, OSCAR 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 02:20:14

30 PAZ BUGALLO, ROI 2009 Club Acuático Umia 02:20:17

31 PAYÁ TIRAPU, RAFAEL ALEJANDRO 2010 Club Natación SOS Bétera 02:20:96

32 QUEIJAS IGLESIAS, UNAI 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 02:22:93

33 BALSA VIGO, DIEGO 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 02:23:32

34 DELICADO MARTINEZ, ADRIAN 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 02:23:50

35 LÓPEZ PÉREZ, MARTÍN 2008 Club Laguna SOS 02:24:09

36 CAMPOS PARDO, HUGO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:27:33

37 SANCHEZ CORDERO, UNAI 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:27:53

38 ABELLA BOUZAS, CARLOS 2011 Club Acuático Umia 02:27:66

39 ONDICOL MAYORDOMO, HÉCTOR 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 02:27:81

40 TEVAR CASTRO, DAVID 2004 Club Laguna SOS 02:28:22

41 PÉREZ DAVALILLO, DIEGO 2008 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:28:82

42 FERNANDEZ GONZALEZ, FERNANDO 2011 Club Multideporte Valladolid 02:29:31

43 PINTOS FERNANDEZ, BOSCO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:31:23

44 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:31:63

45 REVILLA DE CASTRO, MARCOS 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 02:31:87

46 DIAZ BLANCO, MANUEL 2009 Club Salvamento y Socorrismo Merida 02:32:24

47 VERDEJO SANCHEZ, ALVARO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:33:17

48 GONZALEZ GARCIA, ALVARO 2004 Club Deportivo Guardavidas Cuenca 02:33:53

49 MONTEMAYOR LOPEZ, MARCOS 2010 Club Natación SOS Bétera 02:34:49

50 CARPINTERO MUÑOZ, IVAN 2009 Club Multideporte Valladolid 02:35:28

51 LUCAS PASCUA , SAMUEL 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 02:35:47

52 ALONSO DELGADO, ADRIAN ANTONIO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Merida 02:37:47

53 GÓMEZ GAMO, NICOLÁS 2007 Club Laguna SOS 02:41:40

54 AYALA ROYO, MARIO 2007 Club Laguna SOS 02:42:67

55 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente Baja 



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:07:97

2 ALONSO PERAL, LOLA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:08:94

3 BOVEDA LORENTE, LORENA 2010 Club Salvamento y Natación Silla 01:09:38

4 RODRIGUEZ PAZOS, NOA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:10:00

5 BUCETA SILVA, LUCIA 2010 Club Acuático Umia 01:10:58

6 EIRÍS VAZQUEZ, MARTA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:10:95

7 GARCIA MAIZ, ALEJANDRA 2010 Club Natación y Salvamento Albasit 01:11:45

8 MATA LÓPEZ, SOFÍA 2010 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:12:86

9 JUAN GOMEZ, AILA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:13:14

10 GARCIA RUIZ, EMMA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 01:14:36

11 SANCHEZ PORTALES, SARA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:14:41

12 CARRETERO DURAN , CARLA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:14:71

13 SANCHEZ ARMERO, LUCIA 2010 Club Natación y Salvamento Albasit 01:14:99

14 URRA BRAVO, CAMILA ALESSANDRA 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:15:81

15 ZAPATA DE LA IGLESIA, LUNA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:15:84

16 JUANAS ESCOLAR, RENEE 2010 C.D 27 Grados 01:16:21

17 CHAVEZ CELIS, CRISTINA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:16:46

18 SERRANO ARJONA, NEREA 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:17:67

19 HERRAIZ LOPEZ, DIANA 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:20:07

20 NIETO HERNANDEZ, CRISTINA 2010 Club Multideporte Valladolid 01:20:81

21 GERPE BAR, ALBA 2011 Club Natación Santa Comba LB 01:21:27

22 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 01:22:76

23 CAZORLA BENEDICTO, MARIELA 2010 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:24:82

24 ZAPATA BARBA, PAULA 2010 Club Salvamento Rhinos Ciudad Real 01:26:41

25 TIDO SOTO, NOEMI 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:31:36

26 MELITON CAÑADAS, AITANA 2010 Club Natación SOS Bétera Descalificado 

27 DEL POZO CANO, CLAUDIA 2010 C. D. SOS La Bañeza Descalificado 

28 CASAL VARELA, ALEJANDRA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA Descalificado 

100 m. socorrista juvenil femenina

Resultados

IV Campeonato de España de Invierno Juvenil, Júnior y Absoluto - IV Spanish Open Winter 
Championship - VII European Cup

Orense

13 diciembre 2025 - 14 diciembre 2025 (Piscina/Pool:  50 E)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club A.C.N. Marisma 01:01:84

2 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:03:46

3 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia 01:03:57

4 LOXLEY HINOJOSA, SARA 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 01:04:75

5 LLUCH RODRIGUEZ, MARINA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:05:53

6 MARTINEZ MATEU, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:05:71

7 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 C. D. SOS La Bañeza 01:06:65

8 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:06:76

9 MIRAVET SERRANO, ANGELA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:06:79

10 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:07:51

11 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 01:07:68

12 SANTAMANS FUENTES, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:07:99

13 PAULOS GARCÍA, GABRIELA 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:09:20

14 AÑÓN SÁNCHEZ, LUCÍA 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:09:31

15 BARREIRO MATOS, IRIA 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:10:07

16 GOMEZ JORGE, NORA 2008 Club Multideporte Valladolid 01:10:78

17 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 01:10:99

18 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:11:10

19 PEÑA MERINO, MARIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:11:11

20 FERNANDEZ GISBERT, MARIA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:13:27

21 RUFES GONZALEZ, PAULA 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:13:37

22 CABARCOS ALONSO, ZOILA 2009 Club Acuático Umia 01:14:18

23 BENITO FERNÁNDEZ, PAULA 2009 Club Laguna SOS 01:14:89

24 LORENTE ESCAMILLA, SARA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:15:01

25 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:15:95

26 GARCIA QUINTANS, UXIA 2008 Club Natación Santa Comba LB 01:16:17

27 LÓPEZ FERNÁNDEZ, XIANA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:16:29

28 ALAGARDA CHIRIVELLA, MAR 2009 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:16:59

29 ALEJOS TORIBIO, IRENE 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:17:39

30 ARUFE CASTRILLO , EMMA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:19:49

31 GALINDO GARCIA, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:25:12

32 PIQUER GONZALEZ, SARA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:26:03

100 m. socorrista júnior femenina

Resultados

IV Campeonato de España de Invierno Juvenil, Júnior y Absoluto - IV Spanish Open Winter 
Championship - VII European Cup

Orense

13 diciembre 2025 - 14 diciembre 2025 (Piscina/Pool:  50 E)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T

1 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Club A.C.N. Marisma 01:00:06 00:57:68

2 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:02:38 00:59:13

3 LÓPEZ FERNÁNDEZ, LARA 2002 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:03:52 01:01:05

4 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club A.C.N. Marisma 01:01:84 01:01:28

5 LOUREIRO SERRANO, NOELIA 2001 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:03:54 01:01:63

6 PABLO MONTAÑES, INES 2006 C. D. SOS La Bañeza 01:01:89 01:01:94

7 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:03:46 01:04:02

8 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia 01:03:57 01:06:76

9 BARREÑA PONCE, SHEILA 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 01:04:34 01:01:11

10 BRICIO MORENO, ALICIA 2007 Club Natación SOS Bétera 01:05:30 01:04:54

11 BACCHINE, BEATRICE 2004 Club Deportivo Natación Aldaia 01:04:36 01:04:60

12 LLUCH RODRIGUEZ, MARINA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:05:53 01:06:28

13 MARTINEZ MATEU, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:05:71 01:06:40

14 LOXLEY HINOJOSA, SARA 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 01:04:75 01:06:92

15 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Leucante 01:05:99 01:07:03

16 AYUSO NIETO, ANA 2006 Club Laguna SOS 01:06:27 01:08:58

17 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 C. D. SOS La Bañeza 01:06:65

18 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:06:76

19 MIRAVET SERRANO, ANGELA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:06:79

20 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:07:07

21 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:07:28

22 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:07:51

23 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 01:07:68

24 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:07:97

25 SANTAMANS FUENTES, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:07:99

26 DECHEVA MACHEVA, SIMONA 2004 Club Laguna SOS 01:08:49

27 ALONSO PERAL, LOLA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:08:94

28 PAULOS GARCÍA, GABRIELA 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:09:20

29 AÑÓN SÁNCHEZ, LUCÍA 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:09:31

30 BOVEDA LORENTE, LORENA 2010 Club Salvamento y Natación Silla 01:09:38

31 MICOVSCHI FUNDIUR, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:09:44

32 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 01:09:53

33 RODRIGUEZ PAZOS, NOA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:10:00

34 BARREIRO MATOS, IRIA 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:10:07

35 DOBLE AFONSO, ELISA 2000 Real Club Náutico de Tenerife 01:10:25

36 BUCETA SILVA, LUCIA 2010 Club Acuático Umia 01:10:58

37 GOMEZ JORGE, NORA 2008 Club Multideporte Valladolid 01:10:78

38 EIRÍS VAZQUEZ, MARTA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:10:95

39 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 01:10:99

40 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:11:10

41 PEÑA MERINO, MARIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:11:11

42 GRANÉ SERNA, CLAUDIA 2007 Club Leucante 01:11:11

43 GARCIA MAIZ, ALEJANDRA 2010 Club Natación y Salvamento Albasit 01:11:45

44 MATA LÓPEZ, SOFÍA 2010 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:12:86

45 JUAN GOMEZ, AILA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:13:14

46 BLAZQUEZ DIAZ, SALOME 1999 Club Laguna SOS 01:13:24

47 FERNANDEZ GISBERT, MARIA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:13:27

48 RUFES GONZALEZ, PAULA 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:13:37

49 CABARCOS ALONSO, ZOILA 2009 Club Acuático Umia 01:14:18

50 GARCIA RUIZ, EMMA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 01:14:36

51 SANCHEZ PORTALES, SARA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:14:41

52 CARRETERO DURAN , CARLA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:14:71

100 m. socorrista categoría open femenina

Resultados
IV Campeonato de España de Invierno Juvenil, Júnior y Absoluto - IV Spanish Open Winter 

Championship - VII European Cup

13 diciembre 2025 - 14 diciembre 2025 (Piscina/Pool:  50 E)

Orense



53 BENITO FERNÁNDEZ, PAULA 2009 Club Laguna SOS 01:14:89

54 SANCHEZ ARMERO, LUCIA 2010 Club Natación y Salvamento Albasit 01:14:99

55 LORENTE ESCAMILLA, SARA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:15:01

56 TELLO MARTINEZ, CLAUDIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:15:05

57 URRA BRAVO, CAMILA ALESSANDRA 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:15:81

58 ZAPATA DE LA IGLESIA, LUNA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:15:84

59 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:15:95

60 GARCIA QUINTANS, UXIA 2008 Club Natación Santa Comba LB 01:16:17

61 JUANAS ESCOLAR, RENEE 2010 C.D 27 Grados 01:16:21

62 LÓPEZ FERNÁNDEZ, XIANA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:16:29

63 CHAVEZ CELIS, CRISTINA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:16:46

64 ALAGARDA CHIRIVELLA, MAR 2009 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:16:59

65 ALEJOS TORIBIO, IRENE 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:17:39

66 LÓPEZ PÉREZ, INÉS 2005 Club Laguna SOS 01:17:39

67 SERRANO ARJONA, NEREA 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:17:67

68 CÁNOVAS MÉNDEZ, NAIARA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:17:82

69 MATA SANTOS, ANDREA 2001 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:18:70

70 ARUFE CASTRILLO , EMMA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:19:49

71 HERRAIZ LOPEZ, DIANA 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:20:07

72 NIETO HERNANDEZ, CRISTINA 2010 Club Multideporte Valladolid 01:20:81

73 GERPE BAR, ALBA 2011 Club Natación Santa Comba LB 01:21:27

74 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 01:22:76

75 CARO DURÁN, IRENE 2006 Asociación Deportiva Natación Cáceres 01:23:02

76 CAZORLA BENEDICTO, MARIELA 2010 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:24:82

77 GALINDO GARCIA, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:25:12

78 PIQUER GONZALEZ, SARA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:26:03

79 ZAPATA BARBA, PAULA 2010 Club Salvamento Rhinos Ciudad Real 01:26:41

80 TIDO SOTO, NOEMI 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:31:36

81 MELITON CAÑADAS, AITANA 2010 Club Natación SOS Bétera Descalificado 30

82 DEL POZO CANO, CLAUDIA 2010 C. D. SOS La Bañeza Descalificado 30

83 CASAL VARELA, ALEJANDRA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA Descalificado 30

84 AVIVAR MARTINEZ, LORENA 2006 Club Natación y Salvamento Albasit Descalificado 30



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RETUERTO LIAÑO, DIEGO 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:55:97

2 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:57:98

3 GARCIA NEVOT, GUILLERMO 2010 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:59:36

4 GONZALEZ CAÑO, ALVARO 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 00:59:64

5 CAAMAÑO VERDÍA, PEDRO 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:00:04

6 MESA ROCA, PAU 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:01:33

7 NEGREIRA MARTINEZ, VICTOR 2010 Club Natación Santa Comba LB 01:01:72

8 FERREIRA MICHELANGELI, JUAN DIEGO 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:03:60

9 GARCIA GARCIA, DAVID 2010 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:03:76

10 SEOANE DURO, MARTIN 2010 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:04:93

11 GUIU NUÑEZ, SERGIO 2011 Club Polideportivo Andorra 01:05:28

12 CACHO SERRANO, RAUL 2010 C.D 27 Grados 01:05:97

13 SOLANO MARTINEZ DE BANOS, ALVARO 2011 C.D 27 Grados 01:07:27

14 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:08:43

15 PALACIOS LOZANO, UNAI 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:08:86

16 CERVIÑO GARCÍA, MATEO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:09:16

17 FERNANDEZ GONZALEZ, FERNANDO 2011 Club Multideporte Valladolid 01:09:51

18 SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, MARIO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:10:15

19 LOUREIRO NUÑEZ, ANTON 2010 Club Acuático Umia 01:11:77

20 MASEDA BERGAZ, GUILLERMO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:12:93

21 PARRONDO FERNANDEZ, IKER 2011 Club Salvamento Rhinos Ciudad Real 01:14:41

22 PINTOS FERNANDEZ, BOSCO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:14:57

23 ROBLEDO TEBA, HECTOR 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:14:62

24 MONTEMAYOR LOPEZ, MARCOS 2010 Club Natación SOS Bétera 01:18:55

25 RUBIO IBAÑEZ, IGNACIO 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:19:06

26 SASTRE LOPEZ, MARCOS 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:23:97

100 m. socorrista juvenil masculina

Resultados

IV Campeonato de España de Invierno Juvenil, Júnior y Absoluto - IV Spanish Open Winter 
Championship - VII European Cup

Orense

13 diciembre 2025 - 14 diciembre 2025 (Piscina/Pool:  50 E)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T

1 PLAZUELO JIMENEZ, MARCO 1998 Club Laguna SOS 00:50:06 00:50:09

2 PLAZUELO JIMENEZ, PABLO 2002 Club Laguna SOS 00:52:80 00:50:44

3 SZPUNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Club Deportivo Natación Aldaia 00:51:81 00:50:84

4 RETUERTO LIAÑO, DIEGO 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:55:97 00:56:01

5 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:55:82 00:56:13

6 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:55:58 00:57:27

7 FERNÁNDEZ MORELLÓ, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:55:97 01:03:74

8 GUERRERO FERNANDEZ, JOSE VICENTE 1998 Club Deportivo Natación Aldaia 00:53:42 Descalificado 30

9 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:56:32 00:52:96

10 PATULEA SULUMBERCHEAN, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:57:56 00:55:46

11 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:57:60 00:55:79

12 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Multideporte Valladolid 00:56:79 00:56:45

13 LOUREIRO GONZÁLEZ , ROI 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:57:41 00:59:26

14 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:57:89 00:59:44

15 BUTUC JANDIC, DAN 2004 Club Salvamento y Natación Silla 00:56:74 01:00:45

16 TARANCON MORENO, HECTOR 2006 Club Deportivo Natación Aldaia 00:56:86 01:03:02

17 RODRÍGUEZ COLFERAI, GABRIEL 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:57:90

18 MARTINEZ LAU, FRANCISCO 2004 Club Natación y Salvamento Albasit 00:57:97

19 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:57:98

20 GONZALEZ GALLEGO, ADRIAN 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:58:14

21 GONZÁLEZ CARBALLAL, MANUEL 2005 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:58:22

22 CORCOBA GIL, DIEGO 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:58:53

23 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:58:90

24 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:59:15

25 GARCIA NEVOT, GUILLERMO 2010 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:59:36

26 LOPEZ RUIZ, DARIO 1999 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:59:59

27 RAMILO TRIGO, JOSE ENRIQUE 1994 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:59:63

28 GONZALEZ CAÑO, ALVARO 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 00:59:64

29 NEGREIRA MARIÑO, LUIS 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:59:67

30 GONZALEZ CARBALLO, ABEL 2007 Club Acuático Umia 00:59:87

31 CABREJO GONZÁLEZ, ÓSCAR 2001 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:00:01

32 CAAMAÑO VERDÍA, PEDRO 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:00:04

33 DEL AMO GARCIA, RODRIGO 2009 Club A.C.N. Marisma 01:00:09

34 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:00:27

35 CEBALLOS COLINA, LUCAS 2006 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:00:35

36 TEVAR CASTRO, DAVID 2004 Club Laguna SOS 01:00:55

37 RAMOS GONZALEZ, ASIER 2006 Club Acuático Umia 01:00:81

38 MESA ROCA, PAU 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:01:33

39 FERRANDIZ POLO, ALEJANDRO 2003 Club Leucante 01:01:33

40 SÁNCHEZ MOLINA, LUIS ÁNGEL 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:01:43

41 NIETO GARCIA, MANUEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:01:47

42 MARTINEZ MARSILLACH, DAVID 2004 Club Natació Reus Ploms 01:01:48

43 NEGREIRA MARTINEZ, VICTOR 2010 Club Natación Santa Comba LB 01:01:72

44 CAMPOS PARDO, HUGO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:02:57

45 PALMA PEREZ, PEDRO 2007 Club Leucante 01:02:77

46 BAÑOS NÚÑEZ, NICOLÁS 2009 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:02:86

47 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 01:03:19

48 NAVARRETE VIGO, GUILLERMO 2009 Club Laguna SOS 01:03:35

49 FERREIRA MICHELANGELI, JUAN DIEGO 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:03:60

50 GARCIA GARCIA, DAVID 2010 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:03:76

51 MONTAÑA ANTOLIN, RUBEN 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:03:79

52 MARTÍNEZ CASADO, MIGUEL 2009 Club Natación SOS Bétera 01:03:87

100 m. socorrista categoría open masculina

Resultados
IV Campeonato de España de Invierno Juvenil, Júnior y Absoluto - IV Spanish Open Winter 

Championship - VII European Cup

13 diciembre 2025 - 14 diciembre 2025 (Piscina/Pool:  50 E)

Orense



53 ALONSO DELGADO, ADRIAN ANTONIO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Merida 01:04:74

54 AYALA ROYO, MARIO 2007 Club Laguna SOS 01:04:75

55 MOYANO LOPEZ, CARLOS 2000 Club Laguna SOS 01:04:83

56 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, ALEJANDRO 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:04:92

57 SEOANE DURO, MARTIN 2010 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:04:93

58 GUIU NUÑEZ, SERGIO 2011 Club Polideportivo Andorra 01:05:28

59 CACHO SERRANO, RAUL 2010 C.D 27 Grados 01:05:97

60 CASAL SERANTES, XABIER 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:06:98

61 SOLANO MARTINEZ DE BANOS, ALVARO 2011 C.D 27 Grados 01:07:27

62 VERDEJO SANCHEZ, ALVARO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:08:31

63 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:08:43

64 REVILLA DE CASTRO, MARCOS 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:08:77

65 PALACIOS LOZANO, UNAI 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:08:86

66 POLO CANALES, CRISTIAN 2006 Club Salvamento y Socorrismo Merida 01:08:89

67 LOUREIRO VARELA, HUGO 2007 Club Acuático Umia 01:09:04

68 CERVIÑO GARCÍA, MATEO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:09:16

69 GOMEZ CASILDA, RICARDO 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 01:09:33

70 FERNANDEZ GONZALEZ, FERNANDO 2011 Club Multideporte Valladolid 01:09:51

71 PÉREZ DAVALILLO, DIEGO 2008 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:09:60

72 SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, MARIO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:10:15

73 CAMPS GALERA, VINCENT 2009 Club Natación SOS Bétera 01:11:52

74 LUCAS PASCUA , SAMUEL 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:11:73

75 LOUREIRO NUÑEZ, ANTON 2010 Club Acuático Umia 01:11:77

76 MASEDA BERGAZ, GUILLERMO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:12:93

77 GÓMEZ GAMO, NICOLÁS 2007 Club Laguna SOS 01:13:60

78 PARRONDO FERNANDEZ, IKER 2011 Club Salvamento Rhinos Ciudad Real 01:14:41

79 PINTOS FERNANDEZ, BOSCO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:14:57

80 ROBLEDO TEBA, HECTOR 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:14:62

81 MONTEMAYOR LOPEZ, MARCOS 2010 Club Natación SOS Bétera 01:18:55

82 RUBIO IBAÑEZ, IGNACIO 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:19:06

83 SASTRE LOPEZ, MARCOS 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:23:97

84 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente Baja 

85 GARCÍA LEMA, JOEL 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA Descalificado 30

86 TELLO MARTINEZ, IAN 2005 Club Salvamento y Natación Silla Descalificado 20

87 DESCARREGA ROVIRA, ARNAU 2007 Club Natació Reus Ploms Descalificado 30



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:55:58

2 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:55:82

3 FERNÁNDEZ MORELLÓ, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:55:97

4 LOUREIRO GONZÁLEZ , ROI 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:57:41

5 PATULEA SULUMBERCHEAN, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:57:56

6 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:57:60

7 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:57:89

8 GONZALEZ GALLEGO, ADRIAN 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:58:14

9 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:58:90

10 NEGREIRA MARIÑO, LUIS 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:59:67

11 DEL AMO GARCIA, RODRIGO 2009 Club A.C.N. Marisma 01:00:09

12 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:00:27

13 SÁNCHEZ MOLINA, LUIS ÁNGEL 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:01:43

14 NIETO GARCIA, MANUEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:01:47

15 CAMPOS PARDO, HUGO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:02:57

16 BAÑOS NÚÑEZ, NICOLÁS 2009 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:02:86

17 NAVARRETE VIGO, GUILLERMO 2009 Club Laguna SOS 01:03:35

18 MONTAÑA ANTOLIN, RUBEN 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:03:79

19 MARTÍNEZ CASADO, MIGUEL 2009 Club Natación SOS Bétera 01:03:87

20 ALONSO DELGADO, ADRIAN ANTONIO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Merida 01:04:74

21 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, ALEJANDRO 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:04:92

22 CASAL SERANTES, XABIER 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:06:98

23 VERDEJO SANCHEZ, ALVARO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:08:31

24 REVILLA DE CASTRO, MARCOS 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:08:77

25 GOMEZ CASILDA, RICARDO 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 01:09:33

26 PÉREZ DAVALILLO, DIEGO 2008 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:09:60

27 CAMPS GALERA, VINCENT 2009 Club Natación SOS Bétera 01:11:52

28 LUCAS PASCUA , SAMUEL 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:11:73

29 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente Baja 

30 GARCÍA LEMA, JOEL 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA Descalificado 

100 m. socorrista júnior masculina

Resultados

IV Campeonato de España de Invierno Juvenil, Júnior y Absoluto - IV Spanish Open Winter 
Championship - VII European Cup

Orense

13 diciembre 2025 - 14 diciembre 2025 (Piscina/Pool:  50 E)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 SANTOS MARTINEZ, SANDRA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:12:84

2 ALONSO PERAL, LOLA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:21:88

3 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:22:97

4 ZAPATA DE LA IGLESIA, LUNA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:24:86

5 DEL POZO CANO, CLAUDIA 2010 C. D. SOS La Bañeza 01:24:88

6 RODRIGUEZ CORCHERO, NEREA 2010 Asociación Deportiva Natación Cáceres 01:25:88

7 PENA MANTILLA, PAULA 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:26:28

8 GARCIA NAVARRO, ADRIANA 2010 Club Natación SOS Bétera 01:27:26

9 RODRIGUEZ GARCIA , ALBA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:28:92

10 RODRIGUEZ PAZOS, NOA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:29:37

11 EIRÍS VAZQUEZ, MARTA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:29:56

12 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 01:29:68

13 ONDICOL MAYORDOMO , IRENE 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:30:17

14 FRANCOS MANRIQUE, ANE 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:30:50

15 CAMPOS PALACIOS, MARTA 2011 Club Natación SOS Bétera 01:31:49

16 MOLINA CANTARERO, LUCIA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 01:31:82

17 CHAVEZ CELIS, CRISTINA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:31:92

18 JUAN GOMEZ, AILA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:34:95

19 URBANO ROBLEDO, AITANA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:35:24

20 CALDERON BIOSCA, ALBA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:35:98

21 MELITON CAÑADAS, AITANA 2010 Club Natación SOS Bétera 01:37:02

22 GERPE BAR, ALBA 2011 Club Natación Santa Comba LB 01:37:16

23 CAZORLA BENEDICTO, MARIELA 2010 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:42:31

24 DIAZ-REGAÑON HERNANDEZ, NAROA 2010 Club Multideporte Valladolid 01:52:39

25 MARTELO GARCÍA, CARMEN 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR Baja 

100 m. combinada de salvamento juvenil femenina

Resultados

IV Campeonato de España de Invierno Juvenil, Júnior y Absoluto - IV Spanish Open Winter 
Championship - VII European Cup

Orense

13 diciembre 2025 - 14 diciembre 2025 (Piscina/Pool:  50 E)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:13:35

2 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:17:76

3 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:20:69

4 MIRAVET SERRANO, ANGELA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:23:70

5 GONZÁLEZ DIOSDADO, IRENE 2009 Club Salvamento Vilagarcía 01:25:54

6 LOZANO MORAN, CRISTINA 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:26:20

7 ESPADA RADIO, NOEMÍ 2009 Club Salvamento Vilagarcía 01:26:42

8 PEREZ ROBERTO, AITANA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:26:89

9 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 01:28:08

10 RUIZ MANZANARES, ERIKA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:28:12

11 VARAS GONZÁLEZ, MIRIAM 2009 Club Laguna SOS 01:28:85

12 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 01:29:82

13 SANTAMANS FUENTES, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:30:17

14 VIÑA ESMORIS, ALBA 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:31:05

15 HERNANDEZ GONZALEZ, ZOE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:31:85

16 LORENTE ESCAMILLA, SARA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:33:34

17 ARUFE CASTRILLO , EMMA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:34:14

18 BENITO FERNÁNDEZ, PAULA 2009 Club Laguna SOS 01:34:77

19 PEÑA MERINO, MARIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:40:74

20 BERMAL PADILLA, LUCIA 2009 Club Salvamento Rhinos Ciudad Real 01:41:28

21 SÁNCHEZ MELGAR, ALBA 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:42:68

22 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:46:27

23 MIRAVET SERRANO, LUCIA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:52:05

24 ALEJOS TORIBIO, IRENE 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:00:45

100 m. combinada de salvamento júnior femenina

Resultados

IV Campeonato de España de Invierno Juvenil, Júnior y Absoluto - IV Spanish Open Winter 
Championship - VII European Cup

Orense

13 diciembre 2025 - 14 diciembre 2025 (Piscina/Pool:  50 E)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T

1 SANTOS MARTINEZ, SANDRA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:12:84 01:10:91

2 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:13:35 01:12:09

3 FEIJOO GÓMEZ, EVA 2004 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 01:16:24 01:14:38

4 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:16:18 01:14:81

5 MICOVSCHI FUNDIUR, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:17:53 01:17:31

6 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:17:76 01:18:61

7 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:20:69 01:19:55

8 LÓPEZ VICENTE, AMAIA 2006 Club Leucante 01:21:15 01:23:63

9 ALONSO PERAL, LOLA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:21:88 01:21:63

10 BRICIO MORENO, ALICIA 2007 Club Natación SOS Bétera 01:22:88 01:22:19

11 GONZALEZ CANTARERO, CARLA 2007 Club Laguna SOS 01:23:39 01:23:23

12 CASCÓN CALDAS, KAROLINA 2005 Club Acuático Umia 01:22:84 01:23:81

13 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:22:97 01:23:92

14 MIRAVET SERRANO, ANGELA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:23:70 01:25:18

15 ZAPATA DE LA IGLESIA, LUNA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:24:86 01:27:07

16 DEL POZO CANO, CLAUDIA 2010 C. D. SOS La Bañeza 01:24:88 01:27:36

17 GONZÁLEZ DIOSDADO, IRENE 2009 Club Salvamento Vilagarcía 01:25:54

18 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 Club Multideporte Valladolid 01:25:59

19 RODRIGUEZ CORCHERO, NEREA 2010 Asociación Deportiva Natación Cáceres 01:25:88

20 LOZANO MORAN, CRISTINA 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:26:20

21 PENA MANTILLA, PAULA 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:26:28

22 ESPADA RADIO, NOEMÍ 2009 Club Salvamento Vilagarcía 01:26:42

23 PEREZ ROBERTO, AITANA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:26:89

24 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA 2006 Club Laguna SOS 01:27:25

25 GARCIA NAVARRO, ADRIANA 2010 Club Natación SOS Bétera 01:27:26

26 DECHEVA MACHEVA, SIMONA 2004 Club Laguna SOS 01:27:91

27 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Leucante 01:27:94

28 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 01:28:08

29 RUIZ MANZANARES, ERIKA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:28:12

30 AYUSO NIETO, ANA 2006 Club Laguna SOS 01:28:34

31 VARAS GONZÁLEZ, MIRIAM 2009 Club Laguna SOS 01:28:85

32 RODRIGUEZ GARCIA , ALBA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:28:92

33 RODRIGUEZ PAZOS, NOA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:29:37

34 EIRÍS VÁZQUEZ, ANDREA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:29:38

35 EIRÍS VAZQUEZ, MARTA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:29:56

36 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 01:29:68

37 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 01:29:82

38 SANTAMANS FUENTES, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:30:17

39 ONDICOL MAYORDOMO , IRENE 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:30:17

40 FRANCOS MANRIQUE, ANE 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:30:50

41 VIÑA ESMORIS, ALBA 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:31:05

42 CAMPOS PALACIOS, MARTA 2011 Club Natación SOS Bétera 01:31:49

43 MOLINA CANTARERO, LUCIA 2011 Club Natación y Salvamento Albasit 01:31:82

44 HERNANDEZ GONZALEZ, ZOE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:31:85

45 CHAVEZ CELIS, CRISTINA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:31:92

46 LORENTE ESCAMILLA, SARA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:33:34

47 ARUFE CASTRILLO , EMMA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:34:14

48 BENITO FERNÁNDEZ, PAULA 2009 Club Laguna SOS 01:34:77

49 JUAN GOMEZ, AILA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:34:95

50 URBANO ROBLEDO, AITANA 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:35:24

51 CALDERON BIOSCA, ALBA 2011 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:35:98

52 MELITON CAÑADAS, AITANA 2010 Club Natación SOS Bétera 01:37:02

100 m. combinada de salvamento categoría open femenina

Resultados
IV Campeonato de España de Invierno Juvenil, Júnior y Absoluto - IV Spanish Open Winter 

Championship - VII European Cup

13 diciembre 2025 - 14 diciembre 2025 (Piscina/Pool:  50 E)

Orense



53 GERPE BAR, ALBA 2011 Club Natación Santa Comba LB 01:37:16

54 GRANÉ SERNA, CLAUDIA 2007 Club Leucante 01:37:97

55 CÁNOVAS MÉNDEZ, NAIARA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:38:78

56 PEÑA MERINO, MARIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:40:74

57 BERMAL PADILLA, LUCIA 2009 Club Salvamento Rhinos Ciudad Real 01:41:28

58 CAZORLA BENEDICTO, MARIELA 2010 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:42:31

59 SÁNCHEZ MELGAR, ALBA 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:42:68

60 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:46:27

61 LÓPEZ PÉREZ, INÉS 2005 Club Laguna SOS 01:46:30

62 MIRAVET SERRANO, LUCIA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:52:05

63 DIAZ-REGAÑON HERNANDEZ, NAROA 2010 Club Multideporte Valladolid 01:52:39

64 ALEJOS TORIBIO, IRENE 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:00:45

65 MARTELO GARCÍA, CARMEN 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR Baja 



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 PALAZUELO TOLA, DIEGO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:10:31

2 GONZALEZ CAÑO, ALVARO 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:10:41

3 CABALLERO FUSET, JUAN 2011 Club Natación SOS Bétera 01:11:93

4 NEGREIRA MARTINEZ, VICTOR 2010 Club Natación Santa Comba LB 01:13:01

5 UTRERO LÓPEZ , VICTOR 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:13:03

6 GONZALEZ GALLEGO, BORJA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:14:34

7 ALMONACID MATA, ARTEMIO 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:15:65

8 PAYÁ TIRAPU, RAFAEL ALEJANDRO 2010 Club Natación SOS Bétera 01:16:92

9 ALMENDROS DIAZ, JORGE 2010 Club Natación SOS Bétera 01:17:08

10 QUEIJAS IGLESIAS, UNAI 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:17:32

11 SANANDRÉS ARELLANO, MARIO 2010 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:17:91

12 LAGE GUIMIL, DAMIÁN 2010 Club Salvamento Vilagarcía 01:17:92

13 SOLANO MARTINEZ DE BANOS, ALVARO 2011 C.D 27 Grados 01:18:02

14 GUIU NUÑEZ, SERGIO 2011 Club Polideportivo Andorra 01:18:92

15 CASTRO DURO, XOEL 2010 Club Salvamento Vilagarcía 01:19:84

16 MARÍN SINDE, LEONEL 2010 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:20:38

17 ABELLA BOUZAS, CARLOS 2011 Club Acuático Umia 01:20:74

18 FERREIRA MICHELANGELI, JUAN DIEGO 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:22:62

19 CARBONELL SEMESHKO, YERAY-ENRIQUE 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:24:76

20 GARCIA GARCIA, DAVID 2010 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:25:27

21 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:26:06

22 CERVIÑO GARCÍA, MATEO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:26:54

23 SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, MARIO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:29:70

24 MASEDA BERGAZ, GUILLERMO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:31:99

25 RUBIO IBAÑEZ, IGNACIO 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:35:29

100 m. combinada de salvamento juvenil masculina

Resultados

IV Campeonato de España de Invierno Juvenil, Júnior y Absoluto - IV Spanish Open Winter 
Championship - VII European Cup

Orense

13 diciembre 2025 - 14 diciembre 2025 (Piscina/Pool:  50 E)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:06:06

2 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:06:88

3 ALVAREZ ACERON, LEO 2009 Club A.C.N. Marisma 01:08:54

4 LOPEZ VICENTE, ASIER 2008 Club Leucante 01:08:79

5 CARBALLEDA ABEIJÓN, ANDRÉS 2009 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:09:01

6 NAVALON HOYA , GONZALO 2009 Club A.C.N. Marisma 01:11:01

7 LAVANDEIRA AMADO, ÁLVARO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:11:38

8 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:13:01

9 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:13:25

10 GARCÍA SAMPRON, MARIO 2009 C. D. SOS La Bañeza 01:13:68

11 NAVARRETE VIGO, GUILLERMO 2009 Club Laguna SOS 01:13:79

12 LÓPEZ PÉREZ, MARTÍN 2008 Club Laguna SOS 01:15:40

13 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:15:77

14 MARTÍNEZ CASADO, MIGUEL 2009 Club Natación SOS Bétera 01:15:96

15 PAZ BUGALLO, ROI 2009 Club Acuático Umia 01:17:76

16 ONDICOL MAYORDOMO, HÉCTOR 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 01:17:83

17 GOMEZ CASILDA, RICARDO 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 01:18:50

18 BALSA VIGO, DIEGO 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:18:66

19 CAMPS GALERA, VINCENT 2009 Club Natación SOS Bétera 01:19:76

20 NIETO GARCIA, MANUEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:21:67

21 LUCAS PASCUA , SAMUEL 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:25:94

22 CARPINTERO MUÑOZ, IVAN 2009 Club Multideporte Valladolid 01:36:24

23 GÓMEZ PAZOS, IKER 2009 Club Natación y Salvamento A Estrada Baja 

24 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente Baja 

100 m. combinada de salvamento júnior masculina

Resultados

IV Campeonato de España de Invierno Juvenil, Júnior y Absoluto - IV Spanish Open Winter 
Championship - VII European Cup

Orense

13 diciembre 2025 - 14 diciembre 2025 (Piscina/Pool:  50 E)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T

1 BALSA VIGO, JAVIER 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:03:19 01:02:31

2 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 01:04:33 01:02:54

3 VICENTE FERREIRA, YAGO 2007 Club Salvamento Vilagarcía 01:05:56 01:03:68

4 YUNTA CANTARERO, ISAAC 2004 Club Deportivo Guardavidas Cuenca 01:06:64 01:06:27

5 BUTUC JANDIC, DAN 2004 Club Salvamento y Natación Silla 01:06:47 01:07:07

6 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:06:06 01:07:54

7 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:06:88 01:08:31

8 SZPUNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Club Deportivo Natación Aldaia 01:04:90 Baja 

9 GARCIA LIAÑO, PABLO 2007 Club A.C.N. Marisma 01:07:87 01:07:04

10 CARRASCO HERRAIZ, CARLOS 2004 Club Deportivo Natación Aldaia 01:08:51 01:07:18

11 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:07:91 01:08:34

12 ALVAREZ ACERON, LEO 2009 Club A.C.N. Marisma 01:08:54 01:08:55

13 CARBALLEDA ABEIJÓN, ANDRÉS 2009 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:09:01 01:08:57

14 GARCÍA LÓPEZ, CHRISTIAN 2006 Club Laguna SOS 01:08:86 01:09:55

15 LOPEZ VICENTE, ASIER 2008 Club Leucante 01:08:79 01:10:06

16 FERRANDIZ POLO, ALEJANDRO 2003 Club Leucante 01:10:22 01:11:29

17 PALAZUELO TOLA, DIEGO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:10:31

18 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 01:10:37

19 GONZALEZ CAÑO, ALVARO 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:10:41

20 NAVALON HOYA , GONZALO 2009 Club A.C.N. Marisma 01:11:01

21 MARTÍNEZ CABALLERO, DAVID 2002 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:11:26

22 LAVANDEIRA AMADO, ÁLVARO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:11:38

23 LOPEZ RUIZ, DARIO 1999 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:11:87

24 CABALLERO FUSET, JUAN 2011 Club Natación SOS Bétera 01:11:93

25 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:12:63

26 BOVEDA LORENTE, DANIEL 2004 Club Salvamento y Natación Silla 01:12:88

27 LOUREIRO VARELA, HUGO 2007 Club Acuático Umia 01:12:95

28 NEGREIRA MARTINEZ, VICTOR 2010 Club Natación Santa Comba LB 01:13:01

29 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:13:01

30 UTRERO LÓPEZ , VICTOR 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:13:03

31 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:13:25

32 FERRANDIZ POLO, ROBERTO 2005 Club Leucante 01:13:34

33 GONZÁLEZ CARBALLAL, MANUEL 2005 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:13:56

34 GARCÍA SAMPRON, MARIO 2009 C. D. SOS La Bañeza 01:13:68

35 NAVARRETE VIGO, GUILLERMO 2009 Club Laguna SOS 01:13:79

36 RAMOS GONZALEZ, ASIER 2006 Club Acuático Umia 01:14:05

37 GONZALEZ GALLEGO, BORJA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:14:34

38 DELICADO MARTINEZ, ADRIAN 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 01:14:46

39 MARTINEZ MARSILLACH, DAVID 2004 Club Natació Reus Ploms 01:14:49

40 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Multideporte Valladolid 01:14:92

41 LÓPEZ PÉREZ, MARTÍN 2008 Club Laguna SOS 01:15:40

42 ALMONACID MATA, ARTEMIO 2011 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:15:65

43 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:15:77

44 MARTÍNEZ CASADO, MIGUEL 2009 Club Natación SOS Bétera 01:15:96

45 PALMA PEREZ, PEDRO 2007 Club Leucante 01:16:21

46 PAYÁ TIRAPU, RAFAEL ALEJANDRO 2010 Club Natación SOS Bétera 01:16:92

47 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 01:17:05

48 ALMENDROS DIAZ, JORGE 2010 Club Natación SOS Bétera 01:17:08

49 QUEIJAS IGLESIAS, UNAI 2011 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:17:32

50 PAZ BUGALLO, ROI 2009 Club Acuático Umia 01:17:76

51 ONDICOL MAYORDOMO, HÉCTOR 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 01:17:83

52 SANANDRÉS ARELLANO, MARIO 2010 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:17:91

100 m. combinada de salvamento categoría open masculina

Resultados
IV Campeonato de España de Invierno Juvenil, Júnior y Absoluto - IV Spanish Open Winter 

Championship - VII European Cup

13 diciembre 2025 - 14 diciembre 2025 (Piscina/Pool:  50 E)

Orense



53 LAGE GUIMIL, DAMIÁN 2010 Club Salvamento Vilagarcía 01:17:92

54 SOLANO MARTINEZ DE BANOS, ALVARO 2011 C.D 27 Grados 01:18:02

55 GOMEZ CASILDA, RICARDO 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 01:18:50

56 BALSA VIGO, DIEGO 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:18:66

57 GUIU NUÑEZ, SERGIO 2011 Club Polideportivo Andorra 01:18:92

58 CAMPS GALERA, VINCENT 2009 Club Natación SOS Bétera 01:19:76

59 CASTRO DURO, XOEL 2010 Club Salvamento Vilagarcía 01:19:84

60 MARÍN SINDE, LEONEL 2010 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:20:38

61 ABELLA BOUZAS, CARLOS 2011 Club Acuático Umia 01:20:74

62 SANCHEZ CORDERO, UNAI 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:21:42

63 POLO CANALES, CRISTIAN 2006 Club Salvamento y Socorrismo Merida 01:21:51

64 NIETO GARCIA, MANUEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:21:67

65 FERREIRA MICHELANGELI, JUAN DIEGO 2010 Club Deportivo Natación Aldaia 01:22:62

66 GONZALEZ GARCIA, ALVARO 2004 Club Deportivo Guardavidas Cuenca 01:24:18

67 CARBONELL SEMESHKO, YERAY-ENRIQUE 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:24:76

68 GARCIA GARCIA, DAVID 2010 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:25:27

69 LUCAS PASCUA , SAMUEL 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:25:94

70 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:26:06

71 CERVIÑO GARCÍA, MATEO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:26:54

72 SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, MARIO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:29:70

73 MASEDA BERGAZ, GUILLERMO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:31:99

74 RUBIO IBAÑEZ, IGNACIO 2010 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:35:29

75 CARPINTERO MUÑOZ, IVAN 2009 Club Multideporte Valladolid 01:36:24

76 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente Baja 

77 GÓMEZ PAZOS, IKER 2009 Club Natación y Salvamento A Estrada Baja 


